
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №21 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имении Героя Российской Федерации Виктора Емельяновича Омелькова 

Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  01 .10. 2021г.                                                                                       №222/1 

 

 

Об организации индивидуальной работы 

со слабоуспевающими выпускниками  9-х классов  

МБОУ ООШ №21 им. В.Е.Омелькова при подготовке к сдаче 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2021-2022 учебном году 

 
В целях улучшения качества подготовки слабоуспевающих выпускников МБОУ ООШ 

№21 им. В.Е.Омелькова к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий  со слабоуспевающими выпускниками 9-х классов при 

подготовке к сдаче государственной итоговой аттестации по образовательным 

программа основного общего образования  в 2021-2022учебном году (приложение). 

2. Утвердить планы работы со слабоуспевающими учащимися по подготовке к 

основному государственному экзамену по математике и русскому языку 

(приложение 2). 

3. Утвердить график проведения дополнительных занятий для слабоуспевающих 

учащихся по русскому языку  и математике (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УМР Е.П.Поповой оказать методическую помощь 

учителям-предметникам, преподающим в 9 классе, классным руководителям по 

организации целенаправленной индивидуальной работы со слабоуспевающими 

выпускниками 9-х классов. 

5. Классным руководителям 9-х классов (И.А.Алферовой, Н.В.Ильиной, Е.С.Горбенко, 

А.Н.Кургину) довести до сведения выпускников и их родителей (законных 

представителей) расписание дополнительных занятий по предметам под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 П.В.Сивков 

 
С приказом ознакомлены:    

____________ О.А.Сутормина 

____________ И.А.Алферова 

____________ Н.В.Ильина 

____________ Е.С.Горбенко 

____________ А.Н.Кургин 

 
 



Приложение 1  

к приказу №222/1 от 01.10.2021г. 

 

План мероприятий 

 со слабоуспевающими выпускниками 9-х классов  

на 2021-2022 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные  

1 Диагностика базового уровня 

знаний, выявление пробелов в 

знаниях выпускников 9-х классов 

МБОУ ООШ №21 им. 

ВЕ.Омелькова по результатам ВПР 

в течение года Зам. директора по 

УР, зам. директора 

по УМР,  учителя-

предметники,  

2 Анализ результатов и мониторинг 

ВПР 

в течение года Зам. директора по 

УР, зам. директора 

по УМР,  учителя-

предметники,  

3 Ведение диагностических карт 

учителями-предметниками на 

каждого выпускника 

постоянно Учителя-

предметники 

4 Организация дополнительных 

занятий со слабоуспевающими 

учащимися 

в течение года Зам. директора по 

УР, учителя-

предметники  

5 Индивидуально-консультативная и 

разъяснительная работа со 

слабоуспевающими выпускниками 

и родителями слабоуспевающих 

выпускников  

постоянно Классные 

руководители, 

учителя-предметники 

6 Изучение индивидуально-

психологических особенностей 

слабоуспевающих учащихся МБОУ 

ООШ №21 им. В.Е.Омелькова 

март педагог-психолог 

7 Организация индивидуальных 

дополнительных занятий со 

слабоуспевающими выпускниками 

в течение года Зам. директора по 

УР, учителя-

предметники  

8 Подготовка дидактического 

материала для использования в 

работе со слабоуспевающими 

выпускниками 

в течение года Зам. директора по 

УР, учителя-

предметники  

9 Утверждение планов 

дополнительных индивидуальных  

занятий с выпускниками, 

имеющими слабые знания по 

обязательным предметам и 

предметам по выбору. 

сентябрь Зам. директора по 

УР, учителя-

предметники  

10 Организация контроля учителей-

предметников по созданию системы 

работы с учащимися, имеющими 

затруднения в учебе: 

- контроль за ведением электронных 

журналов; 

в течение года Зам. директора по УР 



- выполнением учебных программ; 

- посещаемостью учащимися 

уроков, индивидуальных 

дополнительных занятий, 

консультаций, проводимых на базе 

МБОУ ООШ №21 им. 

В.Е.Омелькова; 

- работа с родителями учащихся, 

имеющих затруднения в учебе; 

- оформление предметных уголков 

по подготовке к ГИА. 

 

 
Зам. директора по УР                                                                                            О.А.Сутормина 

 


